
 
 

 

TROJSKÉ GYMNÁZIUM s. r. o * IČ: 25 14 21 01 

Trojská 211/110, 171 00 Praha 7 – Troja * 00420 233 541 232, 00420 739 406 147 * tgsc@trojskegymnazium.cz * https://www.trojskegymnazium.cz  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 53142  

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Ke Stírce 50, Praha 8, č. ú: 112677286/0300 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/25: 

Při posuzování o přijetí uchazeče ke studiu do primy osmiletého gymnázia budou hodnoceny: 

1. Výsledky testů z českého jazyka a matematiky – Jednotná zkouška (bodové hodnocení ze 

dvou částí – sdělí CZVV; v celkovém hodnocení 80 %).  

2. Portfolio žáka (portfolio – v celkovém hodnocení 20 %), které potvrzuje vhodnost studia 

uchazeče na střední škole (obsah portfolia je přiložen) 

Při posuzování o přijetí uchazečů, kteří absolvovali předchozí vzdělání v zahraničí a žáků-cizinců, se 

postupuje podle § 20 odst. 4 školského zákona a při přijímacím řízení se promíjí na žádost přijímací 

zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání je u těchto žáků 

ověřena rozhovorem. Těmto uchazečům se rovněž prodlužuje doba pro vykonání dalších jednotlivých 

zkoušek. Ve výsledcích se tito uchazeči zařazují na stejné místo jako žáci v redukovaném pořadí – 

pořadí všech žáků bez výsledků jednotné zkoušky z českého jazyka (v souladu s ustanovením 

vyhlášky č.353/2016 Sb. ve znění vyhlášky 244/2018 Sb., §14).  

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami předloží spolu s přihláškou ke studiu vyjádření 

školského poradenského zařízení, na jehož základě rozhodne ředitel o uzpůsobení podmínek pro 

konání jednotné i školní zkoušky. 

 

Ke studiu budou přijati uchazeči s nejvyšším bodovým ziskem. Maximální počet bodů v Jednotné 

přijímací zkoušce je 40 v českém jazyce a 40 v matematice, dosažené bodové hodnoty v hodnocení 

CZVV se přepočítávají procentuálně. V jednotné zkoušce-českém jazyce a matematice-musí být 

dosaženo alespoň 40% úspěšnosti v každém z testů, tzn. v celkovém hodnocení min. 16 bodů za 

každý test s maximální bodovou hranicí 40. Pokud tedy uchazeč nezíská v rámci jednotné přijímací 

zkoušky v českém jazyce 16 TG bodů (20 bodů CZVV) a v matematice také 16 TG bodů (20 bodů 

CZVV), nesplnil kritéria pro přijetí a nemůže být přijat. Taktéž portfolio musí být hodnoceno alespoň 

na 40 % úspěšnosti, což je 8 bodů při maximu 20 bodů.  

 

Výsledky jednotných zkoušek zveřejní CZVV 15. května 2024, následně do 2 dnů budou sděleny 

celkové výsledky přijímacího řízení včetně informace o přijetí, resp. nepřijetí žáka.  

 

https://www.trojskegymnazium.cz/


 
 

 

TROJSKÉ GYMNÁZIUM s. r. o * IČ: 25 14 21 01 

Trojská 211/110, 171 00 Praha 7 – Troja * 00420 233 541 232, 00420 739 406 147 * tgsc@trojskegymnazium.cz * https://www.trojskegymnazium.cz  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 53142  

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Ke Stírce 50, Praha 8, č. ú: 112677286/0300 

V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů (kdy pořadí těchto dílčích 

kritérií je dle jejich významu, tj. při dosažení první rozdílné hodnoty dochází k stanovení pořadí) dle:  

a) lepšího výsledku jednotné přijímací zkoušky (součtu bodů z obou dílčích zkoušek),  

b) lepšího výsledku zkoušky z českého jazyka,  

c) lepšího výsledku zkoušky z matematiky,  

d) lepšího výsledku školní přijímací zkoušky, 

e) nižšího pořadí preference daného oboru vzdělání na přihlášce (tj. vyšší zájem o studium na dané 

škole)  

Pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno k losu, 

kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a zákonní zástupci 

účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvání s předstihem alespoň 12 hodin 

e-mailem. 

Nezbytnými předpoklady, za kterých se může uchazeč stát žákem TG, jsou: 

Doložení úspěšného ukončení 5. ročníku ZŠ při přijímání do 1. ročníku nižšího stupně oboru vzdělání 

osmiletého gymnázia (§ 61 odst. 2 školského zákona).  

Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným 

příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského zákona).  

Počet přijímaných uchazečů do primy osmiletého Trojského gymnázia (79-41-K/81) je 24. 

 

Přihlášku ke studiu do prvního ročníku osmiletého gymnázia je nutno odevzdat v termínu:  

01.02. - 20.02.2024 

 

Řádné termíny konání I. kola přijímacího řízení: I. termín 16. dubna, II. termín 17. dubna 2024 

 

Náhradní termíny: I. termín 29.dubna, II. termín 30.dubna 2024 

 

Portfolio 

Portfolio je stručná vizitka uchazeče v libovolné formě (prezentace/booklet/leporelo apod.). 

Elektronická forma není nutná. Portfolio tvoří uchazeči sami. Maximální počet bodů je 20. 

 

 

 

https://www.trojskegymnazium.cz/


 
 

 

TROJSKÉ GYMNÁZIUM s. r. o * IČ: 25 14 21 01 

Trojská 211/110, 171 00 Praha 7 – Troja * 00420 233 541 232, 00420 739 406 147 * tgsc@trojskegymnazium.cz * https://www.trojskegymnazium.cz  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 53142  

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Ke Stírce 50, Praha 8, č. ú: 112677286/0300 

Portfolio obsahuje: 

1. Motivační dopis v rozsahu 100–150 slov zahrnující krátké představení uchazeče včetně jeho 

povahy, zálib, motivace ke studiu na gymnáziu. (max.5 bodů) 

- hodnotí se celková úprava, jazyková správnost a rozmanitost, obsahová stránka 

2. Seznam přečtené literatury a stručná charakteristika jednoho vybraného díla (max. 3 body) 

- hodnotí se počet přečtených knih, literární úroveň a rozmanitost děl, a dále kvalita, jak 

je charakterizováno vybrané dílo  

3. Dosažené úspěchy, účasti na školních olympiádách, diplomy, certifikáty, sportovní 

úspěchy… (max. 3 body) 

- hodnotí se aktivity uchazečů, ale i forma, jak o skutečnosti informují 

4. Zadání projektu z oblasti přírodních věd: „Zvol podle sebe cestu k dosažení trvale udržitelného 

rozvoje: životní prostředí, voda, energie, pohonné hmoty, fauna a flora“ (max. 6 bodů) 

- hodnotí se obsahová stránka a forma podání, rozsah není specifikován – měl by 

odpovídat tomu, co uchazeči prezentují…. 

5. Různé – další informace, které uchazeč považuje za zajímavé nebo důležité (max. 3 body) 

- hodnotí se kreativita a originalita  

 

V Praze – Troji 30.01.2024 

https://www.trojskegymnazium.cz/

		2024-01-30T13:40:03+0100
	Mgr. Radim Jendřejas




